[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Яганское»

от 28 июля 2020 года                                                                                  № 34
с. Яган

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Яганское» от 29.03.2018г. № 20 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Яганское» на 2018-2022 годы (в редакции от 28.09.2018г. № 50а, от 10.02.2019г. № 10, от 30.04.2019г. № 25, от 15.08.2019г. № 48, от 27.11.2019г. № 70, от 29.04.2020г. № 26»
Руководствуясь Постановлением Российской Федерации от 09.02.2019г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального образования «Яганское» от 05.08.2019г. № 43 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Яганское» от 10.11.2017г. № 53а «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Яганское» на 2018-2022 годы», Протоколом общественной комиссии от 27.11.2019г., Уставом муниципального образования «Яганское», Администрация муниципального образования «Яганское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Яганское» от 29.03.2018г. № 20 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Яганское» на 2018-2022 годы» (в редакции постановления от 28.09.2018г. № 50а, от 05.02.2019г. № 10, от 30.04.2019г. № 25, от 15.08.2019г. № 48, от 27.11.2019г. № 70, 29.04.2020г. № 26):
1) Пункт «Объем средств бюджета поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018-2024 годы составит 3142,3 тыс. рублей, в том числе:

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.

	бюджет муниципального образования
	3142,3
	445,7
	510,1
	437,3
	437,3
	437,3
	437,3
	437,3

	в том числе:

	Средства бюджета МО «Яганское»
	276,3
	43,5
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	150,6
	76,4
	14,2
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	субсидии из бюджета Российской Федерации
	2715,4
	325,8
	457,1
	386,5
	386,5
	386,5
	386,5
	386,5

	иные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Ресурсное обеспечение программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.»

2) абзац третий п. 1.7. «Ресурсное обеспечение программы» в табличной частью изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2024г. составит 3142,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования муниципальной программы (в тыс. руб.) :

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.

	бюджет муниципального образования
	3142,3
	445,7
	510,1
	437,3
	437,3
	437,3
	437,3
	437,3

	в том числе:

	Средства бюджета МО «Яганское»
	276,3
	43,5
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	150,6
	76,4
	14,2
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	субсидии из бюджета Российской Федерации
	2715,4
	325,8
	457,1
	386,5
	386,5
	386,5
	386,5
	386,5

	иные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3) Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Яганское» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов подлежащих благоустройству по программе «Формирование современной городской среды

на территории МО «Яганское» на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	наименование объекта, площадь кв.м.
	адресный ориентир
	Планируемые работы
	Год проведения работ

	Общественные территории

	1
	Парковая зона,

1575
	на перекрестке ул. Первомайская и пер. Первомайский - напротив СДК
	Установка: современных элементов детской игровой площадки наружного освещения, урн, разно уровневое цветочное оформление, МАФ, скамеек, пешеходные и велодорожки, теневые навесы.
	2018-

	2
	Парковая зона,

1575
	на перекрестке ул. Первомайская и пер. Первомайский - напротив СДК
	Установка: современных элементов детской игровой площадки и его ограждения, наружного освещения, урн, разно уровневое цветочное оформление, МАФ, скамеек, пешеходные и велодорожки, теневые навесы, туалет.
	2019

	3
	общественная зона,

900
	примыкает к зданиям СДК, школы, детского сада, администрации
	Установка скамеек, урн, дополнительного освещения,  цветочное оформление. Уборка угрожающих деревьев. Установка бордюрного ограждения, МАФ.
	2019

	4
	мемориальный комплекс,

640

	Проведение капитального ремонта обелиска, посадка кустарников, расширение зоны мемориального комплекса, установка цветочной клумбы. Установить  освещение, урн, скамеек.
	2020

	5
	Детская площадка,
300
	ул. Заводская
	Установка: современных элементов детской игровой площадки, наружное освещение, урн, скамейки, МАФ, устройство тротуара.
	2020

	6
	Общественно-парковочная зона, 600

	Установка  скамеек, урн, устройство тротуара, МАФ, освещение площадки.
	2020

	7
	Детская площадка,

250
	ул. Подлесная
	Установка: современных элементов детской игровой площадки и его ограждения, наружное освещение, урн, цветочное оформление, МАФ.
	2021

	8
	Детская площадка,

600
	ул. Трактовая
	Установка: современных элементов детской игровой площадки и его ограждения, наружное освещение, урн,  цветочное оформление, МАФ.
	2021

	9
	Пляж на р. Иж,

1460
	в 150-200 метрах от дома по ул. Постольская 1
	Проведение электроснабжения и водоснабжения, устройство подъезда с твердым покрытием, площадки для парковки автомобилей, силовых снарядов, места отдыха и игр для детей, капитального строительства места для хранения оборудования и спасательного инвентаря, цветочное оформление, урны, МАФ.
	2022

	10
	спортивный комплекс, 330

(введен постановлением от 27.11.2019г. № 70)
	примыкает к мемориальному комплексу и парковой зоне
	Установка: современных элементов спортивного уличного оборудования,  ограждения, наружного освещения, урн, разно уровневое цветочное оформление, МАФ, скамеек, пешеходные дорожки, теневые навесы, туалет.
	2023

	11
	Парковая зона,

1575
	на перекрестке ул. Первомайская и пер. Первомайский - напротив СДК
	Установка: современных элементов детской игровой площадки и его ограждения, наружного освещения, урн, разбивка клумб, МАФ, скамеек,  теневые навесы..
	2024

	Дворовые территорий

	1
	жилой дом,  с. Яган, ул. Береговая, 1

	исключен постановлением от 15.08.2019г. № 48

	2
	жилой дом, с Яган, ул. Северная, 21

	исключен постановлением от 15.08.2019г. № 48

4) Приложение 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Яганское» на 2018-2024 годы»  изложить в следующей редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» из строки «средств заинтересованных лиц

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	МП
	Пп

	Итого
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	01/02
	1
	Формирование современной городской среды на территории МО "Яганское" на 2018-2024 годы
	Всего
	3142,3
	445,7
	510,1
	437,3
	437,3
	437,3
	437,3
	437,3

	средств бюджета МО «Яганское»
	276,3
	43,5
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8

	в том числе:

	субсидий из Федерального бюджета
	2715,4
	325,8
	457,1
	386,5
	386,5
	386,5
	386,5
	386,5

	субсидий бюджета Удмуртской Республики
	150,6
	76,4
	14,2
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	средств заинтересованных лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава муниципального образования «Яганское»                                 Р.Р. Ахунов